



SERVIÇOS:	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA		
ENDEREÇOS:	1) RUA DR. MARIANO MENDES - ENTRE AS RUAS DOM BOSCO E DEZENOVE; 2) RUA JUCA CUNHA - ENTRE AS RUAS DOM BOSCO E DEZENOVE; 3) RUA VINTE - ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E PEDRO VERAS; 4) RUA DEZENOVE - ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E PEDRO VERAS.		
BAIRRO:	PORTO DO CENTRO	ZONA: LESTE DE TERESINA (PI)	ENCARGOS SOCIAIS: SEM DESONERAÇÃO
FONTE:	SINAPI-ABRIL 2025, SICRO3-JANEIRO 2025, ANP-ABR 2025		BDI's: 22,90% (SERVIÇOS); 16,69% (DIFERENCIADO)

PLANILHA ORÇAMENTARIA GERAL							
-----------------------------	--	--	--	--	--	--	--

SERVIÇOS PRELIMINARES							
-----------------------	--	--	--	--	--	--	--

ITEM	REF.	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNIT. S/BDI	CUSTO UNIT. C/BDI	CUSTO TOTAL COM BDI
1.1	103689 (SINAPI)	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E EST. DE MADEIRA. (3,00m x 1,20m + 1,80m x 3,60m)	M2	10,08	464,19	570,49	5.750,54
1.2	COMP. 01 ANEXO I	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	2.600,51	3.196,03	3.196,03
1.3	COMP. 02 (PRÓPRIA)	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	2,00	5.606,84	6.890,81	13.781,62

SUB TOTAL - SEÇÃO 1: **22.728,19**

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO							
--------------------------	--	--	--	--	--	--	--

ITEM	REF.	RUAS -PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA	LARG. APLICÁVEL (m)	COMP. (m)	ÁREA (m2)	CUSTO TOTAL COM BDI
2.1	PLAN. ORÇ. 1	RUA DR. MARIANO MENDES	6,40	156,40	1.000,96	78.624,43
2.2	PLAN. ORÇ. 2	RUA JUCA CUNHA	6,40	159,80	1.022,72	80.305,33
2.3	PLAN. ORÇ. 3	RUA VINTE	6,40	212,63	1.360,83	106.849,62
2.4	PLAN. ORÇ. 4	RUA DEZENOVE	6,40	215,12	1.376,77	108.141,60

SUB TOTAL - SEÇÃO 2: **R\$ 373.920,98**

**TOTAL GERAL: R\$ 396.649,17**

Importa o presente Orçamento em **R\$ 396.649,17** (Trezentos e noventa e seis mil seiscentos e quarenta e nove reais e dezessete centavos)

  
Ricardo Martins Coelho  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA 3229 - D/PI



SERVIÇOS:	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA						
ENDEREÇO:	RUA DR. MARIANO MENDES - ENTRE AS RUAS DOM BOSCO E DEZENOVE					EXTENSÃO: 156,40m	
BAIRRO:	PORTO DO CENTRO		ZONA: LESTE DE TERESINA (PI)		ENCARGOS SOCIAIS: SEM DESONERAÇÃO		
FONTE:	SINAPI-ABRIL 2025, SICRO3-JANEIRO 2025, ANP-ABR 2025				BDI´s: 22,90% (SERVIÇOS); 16,69% (DIFERENCIADO)		
PLANILHA ORÇAMENTARIA - 01							
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	120,12	190,58	234,22	28.134,51
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	6,61	5.019,41	5.857,15	38.715,76
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,50	3.696,01	4.312,87	2.156,44
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,50	502,50	617,57	308,79
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	6,61	502,50	617,57	4.082,14
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	2.402,40	1,19	1,46	3.507,50
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	1.000,96	0,28	0,34	340,33
					SUB TOTAL_1		77.245,47
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	36,49	30,75	37,79	1.378,96
					SUB TOTAL_2		1.378,96
78.624,43							
Importa o presente Orçamento em R\$ 78.624,43 (Setenta e oito mil seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos)							

  
Ricardo Martins Coelho  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA 3229 - D/PI



**SDU LESTE**  
Superintendência de Desenvolvimento  
Urbano - Leste



PREFEITURA DE  
**TERESINA**  
NO CAMINHO CERTO

SERVIÇOS:	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA		
ENDEREÇO:	RUA JUCA CUNHA - ENTRE AS RUAS DOM BOSCO E DEZENOVE		EXTENSÃO: 159,80m
BAIRRO:	PORTO DO CENTRO	ZONA: LESTE DE TERESINA (PI)	ENCARGOS SOCIAIS: SEM DESONERAÇÃO
FONTE:	SINAPI-ABRIL 2025, SICRO3-JANEIRO 2025, ANP-ABR 2025		BDI's: 22,90% (SERVIÇOS); 16,69% (DIFERENCIADO)

**PLANILHA ORÇAMENTARIA - 02**

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
<b>2.0</b>		<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	122,73	190,58	234,22	28.745,82
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	6,75	5.019,41	5.857,15	39.535,76
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,51	3.696,01	4.312,87	2.199,56
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,51	502,50	617,57	314,96
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	6,75	502,50	617,57	4.168,60
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	2.454,60	1,19	1,46	3.583,72
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	1.022,72	0,28	0,34	347,72
					SUB TOTAL_1		<b>78.896,14</b>
		<b>SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	37,29	30,75	37,79	1.409,19
					SUB TOTAL_2		<b>1.409,19</b>

**R\$ 80.305,33**

Importa o presente Orçamento em **R\$ 80.305,33** (Oitenta mil trezentos e cinco reais e trinta e três centavos)

  
**Ricardo Martins Coelho**  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA 3229 - D/PI

SERVIÇOS:	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA							
RUA	TRECHO	SUBTRECHOS			REF. P. ORÇAMENTÁRIA		EXTENSÃO (m)	
VINTE	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E PEDRO VERAS (TOTAL)	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E KÁTIA LALUME LOPES			3 (TOTAL)	SUBTRECHO 01	212,63 (TOTAL)	42,63
		ENTRE AS RUAS KÁTIA LALUME LOPES E DR. MARIANO MENDES				SUBTRECHO 02		41,20
		ENTRE AS RUAS DR. MARIANO MENDES E JUCA CUNHA				SUBTRECHO 03		44,30
		ENTRE AS RUAS JUCA CUNHA E PROF. CHAGAS MARQUES				SUBTRECHO 04		42,50
		ENTRE AS RUAS CHAGAS MARQUES E PEDRO VERAS				SUBTRECHO 05		42,00
BAIRRO:	PORTO DO CENTRO		ZONA: LESTE DE TERESINA (PI)		ENCARGOS SOCIAIS: SEM DESONERAÇÃO			
FONTE:	SINAPI-ABRIL 2025, SICRO3-JANEIRO 2025, ANP-ABR 2025				BDI's: 22,90% (SERVIÇOS); 16,69% (DIFERENCIADO)			

PLANILHA ORÇAMENTARIA - 03							
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	163,30	190,58	234,22	38.248,13
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	8,98	5.019,41	5.857,15	52.597,21
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,68	3.696,01	4.312,87	2.932,75
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,68	502,50	617,57	419,95
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	8,98	502,50	617,57	5.545,78
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	3.266,00	1,19	1,46	4.768,36
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	1.360,83	0,28	0,34	462,68
					SUB TOTAL_1		104.974,86
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	49,61	30,75	37,79	1.874,76
					SUB TOTAL_2		1.874,76
R\$ 106.849,62							
Importa o presente Orçamento em R\$ 106.849,62 (Cento e seis mil oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos)							

SERVIÇOS:	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA						
RUA	TRECHO	SUBTRECHOS		REF. P. ORÇAMENTÁRIA		EXTENSÃO (m)	
VINTE	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E PEDRO VERAS (TOTAL)	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E KÁTIA LALUME LOPES		3 (TOTAL)	SUBTRECHO 01	212,63 (TOTAL)	42,63
		ENTRE AS RUAS KÁTIA LALUME LOPES E DR. MARIANO MENDES			SUBTRECHO 02		41,20
		ENTRE AS RUAS DR. MARIANO MENDES E JUCA CUNHA			SUBTRECHO 03		44,30
		ENTRE AS RUAS JUCA CUNHA E PROF. CHAGAS MARQUES			SUBTRECHO 04		42,50
		ENTRE AS RUAS CHAGAS MARQUES E PEDRO VERAS			SUBTRECHO 05		42,00
BAIRRO:	PORTO DO CENTRO		ZONA: LESTE DE TERESINA (PI)		ENCARGOS SOCIAIS: SEM DESONERAÇÃO		
FONTE:	SINAPI-ABRIL 2025, SICRO3-JANEIRO 2025, ANP-ABR 2025			BDI's: 22,90% (SERVIÇOS); 16,69% (DIFERENCIADO)			

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
<b>SUBTRECHO 01 - RUA VINTE - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>							
<b>2.0</b>		<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	32,74	190,58	234,22	7.668,36
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	1,80	5.019,41	5.857,15	10.542,87
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,14	3.696,01	4.312,87	603,80
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,14	502,50	617,57	86,46
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	1,80	502,50	617,57	1.111,63
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	654,80	1,19	1,46	956,01
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	272,83	0,28	0,34	92,76
					SUB TOTAL_1		<b>21.061,89</b>
		<b>SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL</b>					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	9,94	30,75	37,79	375,63
					SUB TOTAL_2		<b>375,63</b>
<b>VALOR TOTAL - SUBTRECHO 01</b>							<b>R\$ 21.437,52</b>

SUBTRECHO 02 - RUA VINTE - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	31,64	190,58	234,22	7.410,72
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	1,74	5.019,41	5.857,15	10.191,44
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,13	3.696,01	4.312,87	560,67
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,13	502,50	617,57	80,28
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	1,74	502,50	617,57	1.074,57
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	632,80	1,19	1,46	923,89
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	263,68	0,28	0,34	89,65
					SUB TOTAL_1		20.331,22
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	9,61	30,75	37,79	363,16
					SUB TOTAL_2		363,16
VALOR TOTAL - SUBTRECHO 02							R\$ 20.694,33

SUBTRECHO 03 - RUA VINTE - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	34,02	190,58	234,22	7.968,16
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	1,87	5.019,41	5.857,15	10.952,87
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,14	3.696,01	4.312,87	603,80
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,14	502,50	617,57	86,46
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	1,87	502,50	617,57	1.154,86
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	680,40	1,19	1,46	993,38
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	283,52	0,28	0,34	96,40
					SUB TOTAL_1		21.855,93
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	10,34	30,75	37,79	390,75
					SUB TOTAL_2		390,75
VALOR TOTAL - SUBTRECHO 03							R\$ 22.246,68

SERVIÇOS:	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA						
RUA	TRECHO	SUBTRECHOS		REF. P. ORÇAMENTÁRIA		EXTENSÃO (m)	
VINTE	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E PEDRO VERAS (TOTAL)	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E KÁTIA LALUME LOPES		3 (TOTAL)	SUBTRECHO 01	212,63 (TOTAL)	42,63
		ENTRE AS RUAS KÁTIA LALUME LOPES E DR. MARIANO MENDES			SUBTRECHO 02		41,20
		ENTRE AS RUAS DR. MARIANO MENDES E JUCA CUNHA			SUBTRECHO 03		44,30
		ENTRE AS RUAS JUCA CUNHA E PROF. CHAGAS MARQUES			SUBTRECHO 04		42,50
		ENTRE AS RUAS CHAGAS MARQUES E PEDRO VERAS			SUBTRECHO 05		42,00
BAIRRO:	PORTO DO CENTRO		ZONA: LESTE DE TERESINA (PI)		ENCARGOS SOCIAIS: SEM DESONERAÇÃO		
FONTE:	SINAPI-ABRIL 2025, SICRO3-JANEIRO 2025, ANP-ABR 2025			BDI's: 22,90% (SERVIÇOS); 16,69% (DIFERENCIADO)			

SUBTRECHO 04 - RUA VINTE - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	32,64	190,58	234,22	7.644,94
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	1,80	5.019,41	5.857,15	10.542,87
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,14	3.696,01	4.312,87	603,80
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,14	502,50	617,57	86,46
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	1,80	502,50	617,57	1.111,63
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	652,80	1,19	1,46	953,09
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	272,00	0,28	0,34	92,48
					SUB TOTAL_1		21.035,27
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	9,92	30,75	37,79	374,88
					SUB TOTAL_2		374,88
VALOR TOTAL - SUBTRECHO 04							R\$ 21.410,15

SUBTRECHO 05 - RUA VINTE - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	32,26	190,58	234,22	7.555,94
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	1,77	5.019,41	5.857,15	10.367,16
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,13	3.696,01	4.312,87	560,67
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,13	502,50	617,57	80,28
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	1,77	502,50	617,57	1.093,10
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	645,20	1,19	1,46	941,99
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	268,80	0,28	0,34	91,39
					SUB TOTAL_1		20.690,53
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	9,80	30,75	37,79	370,34
					SUB TOTAL_2		370,34
VALOR TOTAL - SUBTRECHO 05							R\$ 21.060,87

SERVIÇOS:	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA						
RUA	TRECHO	SUBTRECHOS		REF. P. ORÇAMENTÁRIA		EXTENSÃO (m)	
DEZENOVE	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E PEDRO VERAS (TOTAL)	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E KÁTIA LALUME LOPES		4 (TOTAL)	SUBTRECHO 01	215,12 (TOTAL)	43,00
		ENTRE AS RUAS KÁTIA LALUME LOPES E DR. MARIANO MENDES			SUBTRECHO 02		43,40
		ENTRE AS RUAS DR. MARIANO MENDES E JUCA CUNHA			SUBTRECHO 03		43,12
		ENTRE AS RUAS JUCA CUNHA E PROF. CHAGAS MARQUES			SUBTRECHO 04		42,90
		ENTRE AS RUAS CHAGAS MARQUES E PEDRO VERAS			SUBTRECHO 05		42,70
BAIRRO:	PORTO DO CENTRO		ZONA: LESTE DE TERESINA (PI)		ENCARGOS SOCIAIS: SEM DESONERAÇÃO		
FONTE:	SINAPI-ABRIL 2025, SICRO3-JANEIRO 2025, ANP-ABR 2025				BDI's: 22,90% (SERVIÇOS); 16,69% (DIFERENCIADO)		

PLANILHA ORÇAMENTARIA - 04							
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	165,21	190,58	234,22	38.695,49
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	9,09	5.019,41	5.857,15	53.241,49
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,69	3.696,01	4.312,87	2.975,88
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,69	502,50	617,57	426,12
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	9,09	502,50	617,57	5.613,71
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	3.304,20	1,19	1,46	4.824,13
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	1.376,77	0,28	0,34	468,10
					SUB TOTAL_1		106.244,92
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	50,19	30,75	37,79	1.896,68
					SUB TOTAL_2		1.896,68
R\$ 108.141,60							
Importa o presente Orçamento em R\$ 108.141,60 (Cento e oito mil cento e quarenta e um reais e sessenta centavos)							

SERVIÇOS:	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA						
RUA	TRECHO	SUBTRECHOS		REF. P. ORÇAMENTÁRIA		EXTENSÃO (m)	
DEZENOVE	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E PEDRO VERAS (TOTAL)	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E KÁTIA LALUME LOPES		4 (TOTAL)	SUBTRECHO 01	215,12 (TOTAL)	43,00
		ENTRE AS RUAS KÁTIA LALUME LOPES E DR. MARIANO MENDES			SUBTRECHO 02		43,40
		ENTRE AS RUAS DR. MARIANO MENDES E JUCA CUNHA			SUBTRECHO 03		43,12
		ENTRE AS RUAS JUCA CUNHA E PROF. CHAGAS MARQUES			SUBTRECHO 04		42,90
		ENTRE AS RUAS CHAGAS MARQUES E PEDRO VERAS			SUBTRECHO 05		42,70
BAIRRO:	PORTO DO CENTRO		ZONA: LESTE DE TERESINA (PI)		ENCARGOS SOCIAIS: SEM DESONERAÇÃO		
FONTE:	SINAPI-ABRIL 2025, SICRO3-JANEIRO 2025, ANP-ABR 2025				BDI's: 22,90% (SERVIÇOS); 16,69% (DIFERENCIADO)		

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL COM BDI
SUBTRECHO 01 - RUA DEZENOVE - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	33,02	190,58	234,22	7.733,94
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	1,82	5.019,41	5.857,15	10.660,01
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,14	3.696,01	4.312,87	603,80
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,14	502,50	617,57	86,46
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	1,82	502,50	617,57	1.123,98
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	660,40	1,19	1,46	964,18
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	275,20	0,28	0,34	93,57
					SUB TOTAL_1		21.265,94
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	10,03	30,75	37,79	379,03
					SUB TOTAL_2		379,03
VALOR TOTAL - SUBTRECHO 01							R\$ 21.644,97

SUBTRECHO 02 - RUA DEZENOVE - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	33,33	190,58	234,22	7.806,55
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	1,83	5.019,41	5.857,15	10.718,58
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,14	3.696,01	4.312,87	603,80
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,14	502,50	617,57	86,46
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	1,83	502,50	617,57	1.130,15
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	666,60	1,19	1,46	973,24
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	277,76	0,28	0,34	94,44
					SUB TOTAL_1		21.413,22
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	10,13	30,75	37,79	382,81
					SUB TOTAL_2		382,81
VALOR TOTAL - SUBTRECHO 02							R\$ 21.796,03

SUBTRECHO 03 - RUA DEZENOVE - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	33,12	190,58	234,22	7.757,37
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	1,82	5.019,41	5.857,15	10.660,01
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,14	3.696,01	4.312,87	603,80
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,14	502,50	617,57	86,46
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	1,82	502,50	617,57	1.123,98
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	662,40	1,19	1,46	967,10
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	275,97	0,28	0,34	93,83
					SUB TOTAL_1		21.292,55
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	10,06	30,75	37,79	380,17
					SUB TOTAL_2		380,17
VALOR TOTAL - SUBTRECHO 03							
R\$ 21.672,72							

SERVIÇOS:	APLICAÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) SOBRE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA						
RUA	TRECHO	SUBTRECHOS		REF. P. ORÇAMENTÁRIA		EXTENSÃO (m)	
DEZENOVE	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E PEDRO VERAS (TOTAL)	ENTRE AS RUAS PROF. FLÁVIO T. DE ABREU E KÁTIA LALUME LOPES		4 (TOTAL)	SUBTRECHO 01	215,12 (TOTAL)	43,00
		ENTRE AS RUAS KÁTIA LALUME LOPES E DR. MARIANO MENDES			SUBTRECHO 02		43,40
		ENTRE AS RUAS DR. MARIANO MENDES E JUCA CUNHA			SUBTRECHO 03		43,12
		ENTRE AS RUAS JUCA CUNHA E PROF. CHAGAS MARQUES			SUBTRECHO 04		42,90
		ENTRE AS RUAS CHAGAS MARQUES E PEDRO VERAS			SUBTRECHO 05		42,70
BAIRRO:	PORTO DO CENTRO		ZONA: LESTE DE TERESINA (PI)		ENCARGOS SOCIAIS: SEM DESONERAÇÃO		
FONTE:	SINAPI-ABRIL 2025, SICRO3-JANEIRO 2025, ANP-ABR 2025				BDI's: 22,90% (SERVIÇOS); 16,69% (DIFERENCIADO)		

SUBTRECHO 04 - RUA DEZENOVE - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	32,95	190,58	234,22	7.717,55
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	1,82	5.019,41	5.857,15	10.660,01
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,14	3.696,01	4.312,87	603,80
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,14	502,50	617,57	86,46
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	1,82	502,50	617,57	1.123,98
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	659,00	1,19	1,46	962,14
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	274,56	0,28	0,34	93,35
					SUB TOTAL_1		21.247,29
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	10,01	30,75	37,79	378,28
					SUB TOTAL_2		378,28
VALOR TOTAL - SUBTRECHO 04							R\$ 21.625,57

SUBTRECHO 05 - RUA DEZENOVE - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
2.0		SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					
2.1	COMP. 03	Concreto asfáltico - faixa C - areia e brita comerciais	t	32,79	190,58	234,22	7.680,07
2.2	COMP. 04 ANEXO II	Aquisição de Cimento asfáltico CAP 50/70 (BDI diferenciado aplicado)	t	1,80	5.019,41	5.857,15	10.542,87
2.3	COMP. 05 ANEXO II	Aquisição de emulsão asfáltica RR-2C (BDI diferenciado aplicado)	t	0,13	3.696,01	4.312,87	560,67
2.4	COMP. 06 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à frio com DMT= 600,00 Km	t	0,13	502,50	617,57	80,28
2.5	COMP. 07 ANEXO III	Transporte comercial de mat. betuminoso à quente com DMT= 600,00 Km	t	1,80	502,50	617,57	1.111,63
2.6	5914612	Transporte local da massa asfáltica com DMT=20,00 Km	t.km	655,80	1,19	1,46	957,47
2.7	COMP. 08	Pintura de ligação	m²	273,28	0,28	0,34	92,92
					SUB TOTAL_1		21.025,91
		SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					
2.8	COMP. 09	Pintura de faixa - tinta base acrílica - espessura de 0,6 mm	m²	9,96	30,75	37,79	376,39
					SUB TOTAL_2		376,39
VALOR TOTAL - SUBTRECHO 05							R\$ 21.402,30